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Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner underlag till Kommunbudget 2024, nämnden för Service. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunbudget 2024 utgår från den budget och ramar som beslutades av kommunfullmäktige  
2022-06-15 § 96 Kommunbudget 2023, Plan 2024-2025. Nämnderna uppmanas att inkomma med 
underlag som beskriver de möjligheter, utmaningar och förändringar de har framför sig på kort och 
lång sikt samt för att nå en budget i balans. Nämndens uppdrag ska också ses i sammanhanget Ett 
Kungsbacka. 
Nämnden för Service redovisar i Underlag till Kommunbudget 2024 för ett antal utmaningar varav tre 
innehåller begäran om utökad internprisuppräkning. 
 

Fastigheter begär med anledning av kraftigt ökande elpriser och externa hyreskostnader en uppräkning 
av internpriset med 4,3 procent i stället för 2,5 procent. Tilläggsbegäran på 1,8 procentenheter 
motsvarar 13,8 miljoner kronor (mkr) med rådande budgetvolymer hos Fastigheter.  
Måltider påverkas starkt av rejäla höjningar av livsmedelskostnader och begär uppräkning av 
internpriset med 7,2 procent i stället för 3,0 procent. Tilläggsbegäran på 4,2 procentenheter motsvarar 
9,4 mkr med verksamhetens rådande budgetvolym. 
Digitalt center begär på grund av utökade krav inom digitalisering och säkerhet en uppräkning av sina 
internpriser med 6,0 procent i stället för 2,5 procent. Tilläggsbegäran på 3,5 procentenheter motsvarar 
2,5 mkr med verksamhetens rådande budgetvolym. 
 
Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv   
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Underlag till kommunbudget 2024 innehåller enbart begäran för mer resurser samt framtida 
möjligheter och utmaningar. I den här beskrivande delen av processen påverkas inte barn utan det blir 
aktuellt först vid ett eventuellt godkännande och diskussioner därmed sker mer specifikt om hur man 
ska utnyttja det utökade resursutrymmet. I det läget, när utökat resursutrymme beslutats, kommer 
ansvariga verksamheter att genomföra konsekvensbeskrivningar ur ett barnrätts- och barnperspektiv.   
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1 Möjligheter, utmaningar och förändringar inför 2024, 
Plan 2025–2026 

Nämndens möjligheter, utmaningar och förändringar 2024, Plan 2025–2026 

Nämndens möjligheter, utmaningar och förändringar på kort och lång sikt speglar hela kommunens utblick i 

stort då nämndens uppdrag i många delar formas tillsammans med övriga förvaltningar. Därför fokuserar 

rapporteringen främst på kortare sikt och med fokus på år 2024. 

Förvaltningen för Service har stora utmaningar kommande år till följd av rådande inflation, framför allt med 

ökade externa hyreskostnader, elpriser och livsmedelspriser, ökningar som är snudd på omöjliga att balansera 

med minskade kostnader i resterande verksamhet. I denna rapport beskrivs dels bedömd kostnadsökning till 

följd av inflationen och dels hur delar av kostnadsökningarna kan dämpas genom förändrade arbetssätt, 

innovation och digitalisering. 

Förvaltningens ser även möjligheter kommande år och kommer att ta vara på och driva på där innovation och 

digitalisering skapar effektiviseringar. Vi ser bland annat att där infrastrukturen och utvecklingen går framåt 

tillsammans där ökar möjligheten för innovation framöver. Möjligheterna med innovation och digitalisering 

görs naturligt inom ramen för Ett Kungsbacka och därmed tillsammans med övriga förvaltningar för att satsa 

kraft och energi där det ger bäst nytta och effekt för kommunen som helhet. 

Inflationspåverkade kostnader och betydligt lägre internprisuppräkning på intäkterna är grunden till Service 

finansiella utmaningarna. Priser och hyror räknas upp i enlighet med de direktiv som beslutats om för 2023 och 

planeras för 2024–2025 i kommunbudgeten. För år 2023 beslutades att lönehanteringen får en uppräkning på 

internpriset med 1,0 procent. Måltider tilldelades 3,0 procent och samtliga övriga tjänster (Fastighetshyror, 

Lokalvård, Inköp och Digitalt Center) fick en uppräkning på 2,5 procent. Samma siffror som beslut 2023 

planeras gälla även 2024 och 2025. Statistiska centralbyrån anger en årlig inflationstakt på konsumentprisindex 

(KPI) som i skrivande stund (november 2022) uppgår till 11,5 procent. Den inflationstakten ger förvaltningen 

för Service kraftiga utmaningar i att nå en budget i balans de närmaste åren eftersom intäktspriserna enbart får 

höjas med ovan nämnda och betydligt lägre procentsiffror. Service behöver därmed under kommande år hantera 

skillnaden mellan inflationspåverkade kostnader och prisuppräkningen på interna intäkterna som är betydligt 

lägre. 

Service ser möjligheter i effektiviseringar genom bland annat förändrade arbetssätt, innovation samt 

digitalisering som kan genomföras och kommer att reducera delar av närmaste årens underskott orsakat av 

inflationen. Dock klarar Service inte att helt eliminera underskottet genom dessa åtgärder utan en utökad 

uppräkning föreslås för de kvarstående utmaningarna. De kvarstående utmaningarna orsakas av ökade externa 

hyreskostnader, skenande elpriser, kraftiga ökningar av livsmedelspriser samt IT området som behöver öka 

fokus på säkerhet och digitalisering. De här tre återstående utmaningar med tillhörande förslag på uppräkning 

beskrivs mer utförligt nedan. 

Fastigheter 

Uppräkning av hyror på 2,5 procent skulle med rådande inflation resultera i rejäla underskott för 

fastighetsverksamheten de kommande åren. Ett antal inflationspåverkade kostnader estimerar verksamheten 

kunna hantera med olika åtgärder som effektivare lokalanvändning och energibesparingsåtgärder. Dock kvarstår 

ett framtida prognostiserat underskott kommande åren vilket orsakas av de externa hyreshöjningarna samt 

elprisnivåerna. 

En stor andel av de externa hyresavtalen har en inbyggd uppräkning i förhållande till konsumentprisindex. De 

externa hyrorna för kommande år är således inflationsjusterade och hamnar på verksamhetens kostnadssida 

medan intäkterna från systerförvaltningarna för samma ytor bestäms av internprisuppräkningen. Omvärldsläget 

har drivit upp priserna på såväl el som värme. Det nya framtida normalläget för energipriser väntas ligga kvar på 

en betydligt högre nivå än de nivåer som gällde för bara något år sedan. Sammantaget skulle de externa hyrorna 
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och framtida års förväntade elpriserna orsaka underskott. 

För att möta utmaningarna som orsakats av priserna på externa hyror och el, gör verksamheten bedömningen att 

en internprisuppräkning på 4,3 procent behövs till år 2024. Den extra begäran av uppräkning på 1,8 

procentenheter motsvarar ett tillägg på 13,8 miljoner kronor (mkr). Övriga inflationspåverkade kostnader är inte 

medräknade i begäran då underskottet de orsakar förväntas elimineras med effektiveringar och nya arbetssätt. 

De nya prisnivåerna påverkar även fastighetsverksamhetens behov av investeringar framöver. Komponentbrist 

och högre kostnadsbild i förädlingsled medför att underhållsinsatser som behöver genomföras på kommunens 

fastigheter blir väsentligt dyrare. Inom byggsektorn har en helt ny prisbild uppstått som inte väntas falla tillbaka. 

Därutöver har rådande osäkerhet på elmarknaden synliggjort att intensifierade satsningar på energibesparande 

åtgärder behövs. Sammantaget bedöms att fastighetsverksamheten behöver utökade investeringsnivåerna de 

kommande åren. 

Måltider 

Livsmedelspriserna orsakar den klart största kostnadsutmaningen kommande åren för måltidsverksamheten. 

Även andra kostnadsposter som exempelvis transporter och förbrukningsmaterial har prisökningar som är 

betydligt högre än beslutade uppräkningar för de interna intäkterna. Måltidsverksamheten kommer, genom ett 

antal åtgärder, hantera de nya prisnivåerna undantaget livsmedelspriserna. Livsmedelspriserna har under hösten 

år 2022 ökat med cirka 20 procent på årsbasis. Bedömare förutspår att priserna inte kommer falla tillbaka i 

framtiden utan snarare estimeras ökningarna fortsätta några månader till innan de stabiliseras. Med nuvarande 

förväntningar på kommande års livsmedelspriser skulle de årligen resultera i ett underskott på cirka 12 miljoner 

kronor (mkr) om enbart uppräkning på 3,0 procent tillämpas. 

Måltid arbetar kontinuerligt med att anpassa menyer och välja livsmedel utifrån rådande kostnadsbild, ett arbete 

som intensifieras med de kraftigt höjda prisnivåerna. Arbetet med att minska matsvinnet kommer också fortsätta 

de kommande åren. Tillsammans med beställande förvaltningar utvecklas samt optimeras arbetssätt i syfte att 

effektivisera och därigenom minska kostnaderna. Analyser görs också kontinuerligt av vilka aktiviteter som kan 

genomföras och vilka effekter samt konsekvenser de i så fall medför. 

För att klara kommande års kraftigt kostnadsökningar på livsmedel behöver Måltidsverksamheten en 

uppräkning på 7,2 procent. Jämfört med nuvarande uppräkning på 3,0 procent motsvarar de ytterligare 4,2 

procentenheterna som begärs ett belopp på 9,4 mkr. 

Digitalt Center 

Digitalt Center (DC) kommer att utöka stödet till verksamheternas digitalisering genom att bygga upp och öka 

vår förmåga att bedriva systemutveckling. DC behöver också flytta fram positionerna framöver i redan kända 

tekniker där mer kunskap behövs kommande år inom till exempel molnteknik. För att lyckas med omställningen 

till en mera digital verksamhet i vår vardag, samtidigt som Kungsbacka bygger upp en både bredare och djupare 

IT-kompetens inom alla kommunens verksamheter behöver vi kommande år även satsa mera på cybersäkerhet 

för att hantera riskerna som en mer digital verksamhet innebär. 

DC måste också erbjuda verksamheterna bättre och säkrare tjänster för att utföra sina uppdrag men också 

erbjuda olika utbildnings- och informationstjänster så att medarbetarna i Kungsbacka kommun agerar och 

hanterar digitala hjälpmedel och verktyg med en grundläggande IT-trygghet. För att klara ett utökat stöd till 

verksamheternas digitalisering och öka förmågan inom cybersäkerhet har även en ökad investeringsbudget 

föreslagits för de kommande åren. Sammantaget för att möta upp mot digitaliseringssatsningar och den utökade 

IT-säkerheten som krävs behöver DC en uppräkning på 6,0 procent till år 2024 vilket med nuvarande 

budgetnivåer motsvarar 2,5 mkr. 

Inköp  

Ett verksamhetsområde med stora möjligheter och utmaningar, utan en konkret begäran om högre uppräkning 

inför år 2024, är Inköp. En utökad strategiska hantering av Inköp kommer leda till en högre effektivitet och om 

resursinsatserna inom området stärks så kommer pengar sparas för kommunen som helhet. Det är strategiska 
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inköpsresurser som kommer behövas i högre utsträckning framöver och tillsammans med den ökade 

digitaliseringen ger det en förändrad och större efterfrågan på inköpsverksamheten. 

1.1 Innovation och omställning till nya arbetssätt 

Kungsbacka kommun står inför stora utmaningar kommande decennier. Bland annat handlar det om hur 

välfärden ska bevaras trots kostnadsökningar och kompetensbrist, men också om klimatanpassning och 

omställning av energi- och transportsystem. Innovationskraften och förmågan att nyttja nya tekniska lösningar 

är avgörande för möjligheten att lösa åtskilliga samhällsutmaningar, för att fortsatt vara relevant och möta 

förväntningar från invånare och företagare. 

För att bygga förmåga till innovationsarbete och digital transformation krävs nya kompetenser och arbetssätt, 

men också en kultur som tillåter experimenterande och risktagande. Vi behöver utmana nuvarande arbetssätt 

och testa saker som vi aldrig testat förut, fast vi kommer misslyckas många gånger innan vi träffar rätt. 

Nämndens arbete med innovation och omställning till nya arbetssätt 

I arbetet med att öka tempot i att bygga kultur och förmåga och skapa tekniska förutsättningar för 

verksamhetsutveckling genom innovation och digitalisering kommer satsningar behövas både för att stärka oss i 

attityd, verktyg och kompetens. På kort sikt kommer arbetet fokusera på att bygga förmåga genom att 

• Förmedla arbetet med att "Leda från framtiden" på hela förvaltningen, vilket skall ge än bättre 

förutsättningar att utveckla förvaltningen och verksamheterna utifrån kommande behov. Detta med 

fokus på just de områden de arbetar inom. 

 

• Fortsätta arbetet med att använda digitalisering för att förändra och förbättra våra arbetssätt, genom 

både smart teknik och använda data bättre i våra analyser. 

Arbetet bygger både på metoder i den långsiktiga planeringen, men även på att kunna och våga testa oftare i 

vardagliga processer. Det kan innebära att det kommer att växa fram fler områden där vi genom att utmana 

nuvarande arbetssätt lyfter upp fler eller andra delar än riktningen i nuvarande målsättning. 

På längre sikt kommer vårt arbetssätt ha ändrats till att innovation är inbyggt i våra dagliga arbetssätt, och att vi 

arbetar ännu tätare ihop med systerförvaltningar och invånare i att skapa mer välvärd för samma resurser. 

  

1.2 Omvärlden - Kungsbacka i världen 

Nämndens omvärldsanalys 

Kraven på konkurrenskraftiga och anpassningsbara interna tjänster kommer att öka för att balansera minskade 

skatteunderlag och förändringar i omvärlden. Utmaningen för Service blir att stödja, vara följsamma och vara 

möjliggörare för andra arbetssätt och samtidigt balansera behovet hos enskilda förvaltningar och behovet för 

kommunen i stort. 

Service kan konstatera att förändringarna i omvärlden har varit kraftiga och fått stora konsekvenser globalt, men 

även lokalt och där har vissa områden på Service påverkats mer än andra. Nedan lyfts ytterligare aspekter fram i 

omvärlden som specifikt påverkar förvaltningen för Service. 

Kraftigt ökade livsmedelspriser 

Kombinationen av pandemin och kriget i Ukraina har drivit upp inflation och kostnader inom flera branscher 

samt skapat komponent- och varubrist och i vissa fall brist även på livsmedel. Den globala 

livsmedelsproduktionen är till stor del beroende av det ukrainska jordbruket. Livsmedelsbranschen uppskattar 

att kostnaderna för livsmedel ökade med minst 20 procent under 2022 vilket fått en stor påverkan på 
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måltidsproduktionen. Det framförs också generellt många åsikter och synpunkter i samhället kring en måltids 

innehåll och utformning samt kring livsmedlens ursprung, krav på klimatsmarta val och ökad kvalitet på 

livsmedel. Det är en utmaning för den kommunala verksamheten att leva upp till dessa förväntningar inom 

befintliga ramar. Då förutsättningarna de kommande åren är fortsatt oklara kommer arbetet med att effektivisera 

och anpassa vara viktigt för att möta nuvarande och kommande situation så bra som möjligt. Bland annat arbetet 

med ett minskat matsvinn anpassade menyer och ett genomtänkt arbete med specialkost. 

Behov av rådgivning ökar 

Allt fler invånare oroar sig för sin privatekonomi i och med kraftigt höjda priser på bland annat livsmedel, 

drivmedel och energi, samt höjda räntenivåer. Antalet som kontaktar kommunens energi- och klimatrådgivare 

för att få hjälp har och förväntas fortsätta ökat kraftigt. Den trenden kommer sannolikt hålla i sig under 

kommande år. Många villaägare, speciellt de med direktverkande el, inser idag att energikostnaderna inte längre 

är försumbara och att de måste agera på något vis. Redan idag är det en stor belastning på leverantörerna, vilket 

ibland leder till dålig kvalitet i tjänsten, långa leveranstider, högre priser och ibland även oseriösa säljare som 

dyker upp på marknaden. Det gör att såväl företags som invånares behov av stöd sannolikt kommer att öka 

ytterligare framöver. Höjda priser överlag, och ett kraftigt minskat privatekonomiskt utrymme, kommer 

sannolikt öka behovet även av ekonomisk rådgivning framöver. 

Höjda material- och elpriser skapar osäker marknad 

Kostnaderna för material vid byggnation har ökat, i vissa fall så mycket som en dubblering jämfört med tidigare 

år. Det har medfört en mer osäker marknad vid nybyggnation. Osäkerheten på marknaden skapar hinder för 

kommunens nybyggnation då kostnaderna fortsatt förväntas vara högre och tidsplaner för byggnation riskerar att 

skjutas framåt. Byggkostnader ligger högt, men marknaden visar dock på viss stabilisering på vissa varuslag. 

Om prisnivåerna fortsätter att hålla sig på en hög nivå eller stiger så skulle det kunna bidra till att uppskjutna 

investeringsbeslut. 

Utöver detta har energikostnaden (prisnivå på el) ökat kraftigt. Framöver kan höga priser förutses uppträda vid 

fler tidpunkter och ha fler orsaker än idag. Dessa förändringar leder till att Service, tillsammans med övriga 

förvaltningar, behöver arbeta för ett effektivt resursutnyttjande i stort och där energieffektiviseringar och 

utforskandet av nya möjligheter att lagra energi, blir allt viktigare. 

Anpassningen till marknaden och omställningen till förnybar energi kommer vara av stor vikt för att hålla 

tillbaka effekterna av de stigande elpriserna. Energieffektiva investeringar kan behöva prioriteras upp för att 

möta behoven de kommande åren, genom till exempel isolering, effektiv ventilation och smart styrning för att 

inte vara kvar i samma behov av förbrukning av energi som idag. 

Framöver behöver det vara enklare för verksamheterna i lokalerna att påverka sin elanvändning för att kunna 

öka på förändringstakten. 

Smart och strategisk fastighetsförvaltning samt samnyttjande av lokaler 

Utvecklingsområdet Smarta fastigheter/Smarta städer - fastighetsförvaltning i kombination med Internet of 

Things (IoT), stödjer arbetet med energieffektivisering och ett effektivt användande av befintliga resurser. 

Området är under snabb utveckling och det är av vikt att förvaltningen följer framstegen samt är medskapare 

och testar nya lösningar. Ett optimalt resursutnyttjande handlar också om att balansera behovet av nya 

fastigheter med befintligt fastighetsbestånd. Lokaler som kan nyttjas av fler verksamheter, över fler timmar och 

över flera år gör att kostnaderna minskar. En tydlig förändring framöver är det minskade behovet av kommunala 

administrativa ytor. Den ökade digitaliseringsmognaden samt möjligheten att som kommunanställd utföra sitt 

arbete där det får bäst effekt för helheten har inneburit förändrat beteendemönster för när och hur administrativa 

lokaler används. De kommande åren kommer detta möjliggöra ökat samnyttjande, vilket i förlängningen innebär 

minskade lokalbehov och till det lägre kostnader. Förvaltningen behöver framåt följa upp både lokalbehovet och 

vad det förändrade behovet innebär för de som är på arbetsplatsen i form av ytfördelning, tekniska och digitala 

verktyg, möjlighet till innovation mm. 
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Digitalisering, IT-säkerhet och utveckling 

Den tekniska utvecklingen i Sverige sker i ett högt tempo vilket för med sig ökade förväntningar men även 

ökade risker. Implementering av ny teknik samt en ökad digital närvaro medför en ökad risk för IT-attacker. 

Kungsbacka kommun har tidigare utsatts för allt fler cyberattacker, särskilt försök till nätfiske. Likaså är det 

väntat att fler försök av olika karaktär kommer framöver. Riskerna samt ett mer digitalt arbetssätt kräver det att 

kommunen säkerställer ett fullgott skydd mot angrepp och intrång i kommunens IT-miljöer. 

De ökade riskerna mot den digitala infrastrukturen ställer höjda krav på att organisationer arbetar med säkerhet 

gällande tillgång till information, behörigheter samt motverkar manipulation av data och information. Om 

kommunen brister i sina säkerhetsåtgärder kan det få stora konsekvenser, till exempel att stora delar av 

kommunens verksamhetssystem kan slås ut, att medarbetare inte kommer åt digitala journaler, medicinlistor 

med mera eller att skolan får problem med undervisningen för att de digitala verktygen inte fungerar. Samtidigt 

så måste säkerhetsperspektivet balanseras med den verksamhetsutveckling som kan ske genom digitalisering, så 

att verksamheternas behov av utveckling inte bromsas upp. En grundförutsättning för mycket av den utveckling 

som behöver ske är att organisationer utvecklar genom digitaliseringen och de möjligheterna öppna data ger. 

Teknik, juridik och behov av samsyn inom den digitala utvecklingen 

Teknikutvecklingen i världen går snabbare än utvecklingen inom den europeiska och svenska juridiken. 

Förutsättningarna att hantera konsekvenser av detta underlättas om det finns en samsyn kring hur offentliga 

verksamheter ska agera. Tyvärr finns inte detta i många delar vilket har lett till att kommuner och regioner gör 

olika tolkningar, ibland även inom samma organisation, och därmed agerar olika. 

Det finns flera myndigheter som arbetar med digitalisering men det saknas samordning. Det finns ett stort behov 

av ett paraplytänk för dessa frågor. På samma sätt behöver kommunen ha ett gemensamt förhållningssätt kring 

teknik och verksamhetsutveckling genom digitalisering. 

Det kan komma att vara en utmaning att få teknik och juridik att följa varandra vilket kommer kräva mer tid från 

verksamheterna och medarbetare som arbetar med teknik och verksamhetsutveckling genom digitalisering. 

Det ökande behovet av IT-säkerhet, verksamhetsutveckling genom digitalisering och av nya eller uppdaterade 

IT-system medför kostnader i form av både system och personal. På kort sikt blir kostnaderna högre, och den 

effektvinst i form av smartare arbetssätt som görs, innebär ofta minskade kostnader först på sikt. 

Samlat innebär det att det behöver finnas en robusthet över tid i organisationers förmåga att behålla nödvändig 

kompetens, upprätta en säker digital infrastruktur och samtidigt erbjuda användarvänliga tjänster till medborgare 

och medarbetare. 

Svårrekryterad IT-kompetens 

Det är en brist på IT-kompetens både nationellt och internationellt och det kommer påverka kommunens 

möjligheter att genomföra den utveckling som krävs inom IT-säkerhet och inom verksamheterna. Idag är det en 

konkurrens om IT-kompetens och verksamheterna behöver säkerställa att medarbetarna verkligen arbetar med 

det som är deras profession, har goda utvecklingsmöjligheter och är konkurrenskraftiga i förhållande till den 

övriga marknaden.  Nya sätt att rekrytera och locka medarbetare behöver skapas, vilket kan handla om nära 

samarbete med utbildningar, ökat antal praktikanter men också att organisationen själv behöver ansvara för 

kompetensöverföring och utbildning. Samtidigt är det viktigt att arbeta med den interna rörligheten och utveckla 

medarbetare internt genom att dela erfarenheter. 

Strategisk kompetensförsörjning 

En ytterligare aspekt av välfärdsutmaningen är att lyckas med kompetensförsörjning inom alla kommunens 

verksamheter, gällande såväl rekrytering av medarbetare, chefer som vikarier. Denna utmaning har kommunen 

stått inför länge och den kommer finnas med framöver. Services uppdrag att stödja förvaltningarna i att hitta rätt 

medarbetare oavsett om det är ett tillfälligt eller permanent behov behöver fortsatt utvecklas tillsammans med 

systerförvaltningarna. 
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Omvärldsanalys HR-perspektiv 

Arbetsmarknaden blir allt mer rörlig, både geografiskt, mellan sektorer och mellan enskilda arbetsgivare, och 

konkurrensen från den privata arbetsmarknaden inom vissa yrkesgrupper är tydlig. Konkurrensen om arbetskraft 

kommer sannolikt fortsätta att öka, vilket innebär behov av att tänka nytt inom kompetensförsörjning, 

personalplanering, digitalisering samt att nyttja resurser på ett klokt sätt. 

Inom Service har framför allt Lokalförsörjning, Inköp och Digitalt Center identifierats som verksamheter med 

svårrekryterade grupper. Kompetensbristen inom dessa verksamheter är påtaglig och visar sig genom få sökande 

till vakanta tjänster, eller sökande som inte når upp till kravprofilen i annonserna. Så utöver arbete med 

kompetensförsörjning i allmänhet finns det behov av riktade insatser till dessa grupper i synnerhet. 

Arbetsmiljön är en central del när det gäller att attrahera, behålla och utveckla medarbetare, eftersom 

arbetsmiljön ses som en framgångsfaktor och konkurrensmedel. Därför är det viktigt att anamma ett 

hälsofrämjande perspektiv i processer, med ett fokus på friskfaktorer, som till exempel att medarbetare ska 

kunna påverka och ta ansvar för sin arbetssituation och verksamhetens utveckling. Samtidigt finns ett fortsatt 

behov av att aktivt arbeta med förebyggande och rehabiliterande aktiviteter och åtgärder. 

Att fortsätta erbjuda medarbetare möjligheter att arbeta på distans kommer sannolikt att utgöra en 

konkurrensfaktor om framtidens arbetskraft. Inom Service har ungefär 30 % av medarbetarna möjligheter att 

utföra del av sin arbetstid på distans. 

I framtiden kommer efterfrågan öka även på chefer, och för att behålla duktiga medarbetare med chefspotential 

är det viktigt att tidigt fånga upp dessa och till exempel erbjuda mentorskap eller chefsaspirantprogram. Med 

generationsskiftet följer också nya värderingar, som kommer att ställa krav på framtidens ledarskap. För att 

behålla och utveckla nästa generations medarbetare behöver ledarskapet utvecklas och anpassas till de nya 

förutsättningarna och förväntningarna.  
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Investeringsplan förvaltningen för Service 2024-2033 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner Investeringsplan 2024–2033, för Service Fastighet och Service övriga 
verksamhetsområden.  

 

Sammanfattning av ärendet 
Investeringsplan 2024 - 2033 redovisas för två verksamhetskluster, Service Fastighet och Service 
övriga verksamhetsområden. 

Totalt för hela investeringsplanens period, det vill säga för åren 2024–2033, föreslår förvaltningen att 
672,5 miljoner kronor (mkr) begärs för Fastighet och 276,8 mkr för Service övriga 
verksamhetsområden.   

För de fem första åren i investeringsplanen, det vill säga år 2024–2028, föreslår förvaltningen att  
337,5 mkr begärs för Fastighet och 136,1 mkr för Service övriga verksamhetsområden.   

För det första året i investeringsplanen, det vill säga år 2024, föreslår förvaltningen att 68,0 mkr begärs 
för Fastighet och 37,5 mkr för Service övriga verksamhetsområden.  

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv   
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Investeringsplan innehåller enbart begäran för framtida investeringar. I den här delen av 
processen påverkas inte barn utan det blir aktuellt först vid godkännande av respektive investering. När 
investeringarna aktualiseras kommer ansvariga verksamheter att genomföra konsekvensbeskrivningar 
ur ett barnrätts- och barnperspektiv.   
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Beskrivning av ärendet 
Investeringsplanen på tio år utgör en grund för kommunens långtidsplanering. Nytt för årets 
investeringsplan är att den är på tio år mot tidigare femårsplaner. Det innebär att det precis som 
tidigare år skall läggas en investeringsplan med tillhörande behovsbeskrivning för de fem första 
budgetåren, men utöver det tillkommer i år även fem utblicksår som redovisas mer schablonmässigt. 
Det behövs inga behovsbeskrivningar för utblicksåren.  

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-01-03 
Investeringsplan 2024-2033, Service Fastighet  
Investeringsplan 2024-2033, Service övriga verksamhetsområden  
 
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunledningskontoret, Styrning & Ekonomi 

 

 

Annika Malm       Johan Frisén 

Tillförordnad förvaltningschef    Ekonomichef 
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Investeringsplan 2024–2033 
Service övriga 
verksamhetsområden 
 

 

Behovsbeskrivning   

Övergripande behovsbeskrivning  

Förvaltningen för Service har flertalet olika verksamheter som kräver investeringar 

för att kunna leverera de tjänster som ligger inom förvaltningens uppdragsområde.  

Tilltänkta investeringsåtgärder under planperioden är ofta en förutsättning för att 

upprätthålla funktion och drift gällande de tjänster förvaltningen för Service har 

ansvaret för. En väl balanserad och planerad återinvesteringsprocess sparar 

resurser genom att minimera eventuellt dyrare akut underhåll. Ibland blir också 

behovet av investeringsåtgärder en förutsättning för att uppfylla ökade krav, 

exempelvis från myndigheter eller andra omvärldsförändringar. Med andra ord, när 

kravbilden förändras kan det resultera i att existerande investeringsinnehav inte 

möter upp mot kravbilden och därigenom uppstår ett utökat och/eller nytt behov att 

investera. Den förändrade situationen i omvärlden den senaste tiden har resulterat i 

både nya samt utökade krav på investeringar inom ramen för Service uppdrag, 

framför allt inom digitaliseringen och IT säkerhet. 

Kostnaderna för återinvestering tenderar att på sikt bli större om behoven skjuts på 

framtiden då man bygger upp en investerings skuld samtidigt som det också skulle 

innebära hinder i digitaliseringen. Senareläggning kan även ge upphov till fler akuta 

åtgärder som oftast medför högre kostnader och är mer resurskrävande för 

verksamheten än om planerade reinvesteringar genomförs förebyggande.  

Här nedan återges investeringsbelopp och investeringsbeskrivning för respektive 

verksamhet inom Service samt även en förklaring till vilka riskerna är vid uteblivna 

investeringar. 
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Behovsbeskrivning per verksamhetsområde 

Lokalvård 
Verksamhetens löpande investeringar består av utbyte av gamla städmaskiner 
och införande av robotdammsugare på vissa objekt som exempelvis 
administrativa lokaler, förskolor och skolor. Fler robotmaskiner förväntas tillkomma 
de kommande åren när den tekniska utvecklingen möjliggjort att implementera det i 
fler lokaler. Eventuella konsekvenser vid uteblivna investeringar inom Lokalvård 
blir försämrad arbetsmiljö, risk för driftstopp samt högre personalkostnad om 
robotiseringsinsatserna uteblir.  
 
Service Management (SM) som är en del av Lokalvårdsverksamheten och bedrivs i 
de administrativa lokalerna har investeringar som innefattar skärmar, 
ljudabsorbering, projektorer övrig kontorsutrustning och möbler. De 
eventuella konsekvenserna vid utebliven investering är att vissa 
digitaliseringssatsningar i de administrativa lokalerna avstannar samt att det kan 
leda till en ineffektiv och ohälsosam arbetsmiljö.  
 
Måltider 
Verksamhetens löpande investeringar består av de nödvändiga förutsättningar som 
krävs för att leverera kommunens måltider. Exempel på de löpande investeringarna 
är diskmaskiner, kylar, frysar, ugnar och grytor. Uteblivna återinvesteringar innebär 
risk för driftstopp vilket följaktligen skulle innebära uteblivna leveranser av måltider 
till exempelvis elever. Andra risker kan bli en sämre arbetsmiljö för personalen samt 
försämrad matkvalitet. Klassificeringen övriga investeringar för Måltider avser utbyte 
av köldmedia, framförallt görs det i kylar samt frysar. 
 
Digitalt Center, IT 
De närmaste åren ökar investeringsvolymerna på de löpande investeringarna vilket 
orsakas av uppgraderingar och byten av Coreswitchar, nätverksmiljö samt ökat 
fokus på IT-säkerhet. Under 2024 planeras vårt datacenter, den fysiska IT-miljön, att 
förnyas. För att leva upp till Kungsbackas strategi att vi ska erbjuda trådlöst nät i 
våra fastigheter krävs nu en reinvestering i vårt trådlösa nät de kommande åren.  
En satsning på att anpassa samtlig IT-miljö till en gradvis justerad hotbild bidrar 
också till ökningar i investeringsmassan. Konsekvensen om Digitalt center inte 
genomför investeringarna är att risken ökar för att vi blir utsatta för cyberangrepp, till 
exempel så kallad ransomeware eller annat intrång. Kostnaden i tappat förtroende 
och återställningskostnaden för att få tillbaka en fungerande IT-miljö skulle bli 
betydande.  
 

Investeringsplan år 2024-2028
Service [belopp i mkr] 2024 2025 2026 2027 2028 Totalt 2024-2028

Löpande investeringar lokalvård 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5

Löpande investeringar SM 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0

Löpande investeringar måltid 5,1 5,1 5,1 5,1 5,0 25,3

Övriga investeringar måltid (köldmed 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 36,0

Löpande investeringar IT 12,8 10,0 4,0 0,2 0,4 27,4

Övriga investeringar IT 7,5 4,0 4,0 1,5 5,0 22,0

Löpande investeringar skrivare 1,3 1,2 1,4 1,4 1,6 6,9

Totalt 37,5 31,2 25,4 19,1 22,9 136,1



Kungsbacka kommun Styrande dokument 3 (3) 
 

Digitalt Center ansvar även för kommunens skrivare och inom området uppskattas 
kontinuerliga årliga reinvesteringar en bit över en miljon kronor. Investeringsvolymen 
har minskats inom detta område kommande fem års period och det är en följd av att 
antalet skrivare reducerats på grund av lägre utskriftsvolymer. 
 
 
Jämförelse med föregående femårsplan 
 
Nedan tabell syftar till att ge en överblick över förändringarna jämfört med 
föregående femårsplan. De blåvita kolumnerna avser den aktuella begäran för 
kommande fem år. De orange kolumnerna kommer från föregående års 
investeringsbegäran och den gulmarkerade kolumnen återger differensen mellan 
aktuell femårsbegäran och föregående års begäran. Den totala ökningen i 
investeringsvolym orsakas av satsningarna på digitalisering och IT-säkerhet. 
 

 
 
 
 

Utblicksåren   
 

Nytt för årets investeringsplan är att det även skall göras en långtidsplan på tio år. 
Det innebär att det skall läggas en plan med behovsbeskrivning för de fem första 
budgetåren och utöver det tillkommer fem utblicksår som redovisas mer 
schablonmässigt. Det behövs inga behovsbeskrivningar för utblicksåren. 
Tillsammans utgör detta en grund för kommunens långtidsplanering. Nedan tabell 
återger summan av de fem första åren samt årligt belopp över utblicksåren och 
slutligen den totala summan för tio års perioden.   
   
 

 

Investeringsplan år 2024-2028 vs 2023-2027

Service [belopp i mkr] 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Totalt 

2024-2028

Totalt   

2023-2027

Femårs 

differens

Löpande investeringar lokalvård 0,5 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 3,1 0,4

Löpande investeringar SM 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 14,6 0,4

Löpande investeringar måltid 5,0 5,1 5,1 5,1 5,1 5,0 25,3 25,7 -0,4 

Övriga investeringar måltid (köldmedi 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 36,0 36,0 0,0

Löpande investeringar IT 11,3 12,8 10,0 4,0 0,2 0,4 27,4 28,9 -1,5 

Övriga investeringar IT 3,0 7,5 4,0 4,0 1,5 5,0 22,0 9,0 13,0

Löpande investeringar skrivare 1,9 1,3 1,2 1,4 1,4 1,6 6,9 9,5 -2,6 

Totalt 31,9 37,5 31,2 25,4 19,1 22,9 136,1 126,7 9,4

Investeringsplan år 2024-2033

Service [belopp i mkr]

Totalt 

2024-2028 2029 2030 2031 2032 2033

Totalt   

2029-2033

Totalt 

2024-2033

Löpande investeringar lokalvård 3,5 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 7,0

Löpande investeringar SM 15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 30,0

Löpande investeringar måltid 25,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 50,3

Övriga investeringar måltid (köldmedi 36,0 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 36,0 72,0

Löpande investeringar IT 27,4 17,5 10,1 4,7 3,4 7,0 42,7 70,1

Övriga investeringar IT 22,0 4,0 4,0 4,0 0,0 0,0 12,0 34,0

Löpande investeringar skrivare 6,9 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 6,5 13,4

Totalt 136,1 38,7 31,3 25,9 20,6 24,2 140,7 276,8

Utblicksår 2029-2033



Investeringsplan 2024–2033 
Service Fastighet

Behovsbeskrivning 

Behov av ökad investeringsvolym 

Rådande omvärldsläge ökar investeringsutrymmet som Fastigheter behöver få sig 

tilldelat. En högre kostnadsbild medför att underhållsinsatser som görs på 

kommunens fastigheter blir väsentligt dyrare. Inom byggsektorn har en helt ny 

prisbild uppstått som inte väntas falla tillbaka såtillvida inte en recession med 

deflation skulle pressa ned priserna. Med nuvarande förväntningar på prisnivåerna 

orsakar enbart priserna en ökning över hela femårsplanen på totalt lite drygt 50 

miljoner kronor (mkr). Vilket därmed utgör merparten av den totala ökningen i 

Fastigheters femårsplan på 82,5 mkr.  

Rådande osäkerhet på elmarknaden har synliggjort att intensifierade satsningar på 

energibesparande åtgärder behövs och de investeringarna återbetalar sig på kortare 

tid på grund av de nya högre elprisnivåerna. Sammantaget ger bilden som beskrivs 

ovan att investeringsnivåerna inom Fastighet behöver utökas rejält. Ökningen i 

investeringsvolym kommer kunna hanteras med nuvarande organisation och det 

bedöms i dagsläget inte råda brist på entreprenörer eller material som skulle kunna 

minska genomförandegraden. 

Varför behöver något göras? 

Serviceområde Fastigheter ansvar för underhåll på en sammanlagd lokalyta om ca 

385 000 kvm. Detta i form av lokaler för i huvudsak kommunala verksamhetsbehov. 

Därutöver hyr vi in ca 155 000 kvm lokaler där vi delvis ansvarar för underhåll och 

anpassningar. 

När de kommunägda fastigheterna över tid blir äldre uppstår behov av större 

underhålls- och byggnadsåtgärder för att bibehålla eller förbättra servicepotentialen i 

fastigheten. I takt med att Fastighets strategiska underhållsplan blir fylligare byggs 

nu även en mer faktabaserad och långsiktig underhållsplan upp. Denna tillsammans 

med byggnadernas och komponenters avskrivningstider visar på ett ökat 

investeringsbehov under kommande år. 

Utifrån nuvarande underlag har det identifierats behov av åtgärder i vissa 

byggnadstekniska delar av operativ vikt för att tillgodose ett funktionellt förvaltande. 

Flera byggnader och/eller installationer riskerar under åren som kommer att 
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bedömas uppnått sin tekniska livslängd och i detta kommer större investeringar i 

befintlig fastighet att krävas för att uppnå en rimlig standard. 

Dessa typer av åtgärder benämner vi som reinvesteringar i kommunägda fastigheter 

samt åtgärder som åsyftar energi-& klimatbesparingar. Därutöver uppstår ibland 

behov från verksamhet som hyr om större anpassningar i lokalen så att den bättre 

stödjer verksamheten. Denna typ av åtgärder benämner vi som 

verksamhetsanpassningar. Slutligen kan behov av infrastruktur- och 

fordonslösningar föreligga under planperioden och inryms så i vad vi benämner som 

löpande investeringar 

Reinvesteringar i kommunägda fastigheter 

Uppdraget att förvalta en fastighet är ofta synonymt med föresatsen att underhålla 

fastigheten på ett sådant sätt att servicepotential bibehålls för att tillgodose- och 

stödja verksamheten som nyttjar lokalen. Samtidigt förslits de bygg- och 

installationstekniska delarna i fastigheten under sin livslängd som en konsekvens av 

ålder och övriga omständigheter vilket medför att underhållsbehov uppstår för att 

upprätthålla service och funktion i fastigheten. 

Konkret handlar behovet av resurser för reinvesteringar i kommunägda fastigheter 

om att möta behovet av större underhållsåtgärder i fastighetens inre- och yttre 

ytskikt, utomhusytor liksom tekniska installationer för att bibehålla fastighetens 

funktion och servicenivå. Ett väl balanserat förebyggande underhåll sparar resurser 

genom att minimera eventuellt dyrare akut underhåll. Likväl är behovet av åtgärder 

ofta en förutsättning för att uppfylla ökade krav och förväntningar från omvärlden.  

Service Fastighet arbetar aktivt med att förbättra underhållsprocessen för 

kommunens fastigheter. Behov av ökad inventering och samlad kostnadsberäkning 

behövs för att säkerställa en tydlig kostnadsbild av underhållsbehovet på längre sikt. 

• Yttre beklädnad – Tak, fönster, fasad och övriga yttre byggnadsåtgärder.

Åtgärder vars huvudsakliga syfte är att säkra byggnad från väder och vind,

har motståndskraft och bra väderbeständighet. Detta för att säkra

byggnadens livslängd och funktion samt bidra till kvalité för hyresgästen.

• Installationer – Avser rör /värmesystem, luft/kanal- ventilationsaggregat,
styr och säkerhetssystem.
Installationer som förbättrar och bibehåller kvalité av inomhusmiljö i form av

ventilation, värme/kyla och energibesparande åtgärder samt tekniska

funktioner som tex lås/larm och kameror i och runt byggnaden.

• Invändigt – Avser golv, duschutrymmen och fast anknuten utrustning och
inventarier
Dessa är oftast åtgärder som åligger fastighetsägaren i form av att kunna

erbjuda ändamålsenliga och trevliga lokaler där ytskikt och viss fast

inredning bör göras om med olika intervaller. Men även åtgärder som krävs

för att säkra funktion och kvalité så som tex ytskikt i dusch.

• Utvändigt – Markledning och dränering, Asfalt, plattsättning, trädäck &
grönytor samt lekytor och utrustning.
Markytor behöver ses över utifrån lutningar och behov från verksamheten.
Olika verksamheter har olika behov. Dräneringar och markledningar är
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viktiga för att säkra byggnadens funktioner och undvika skador. Lekytor och 
utrustning måste uppfylla den standard som är satt för kvalité och säkerhet 
och ingår i det planerade underhållet. 

Energibesparande åtgärder 

Kommunen har ett utmanande läge med höga priser på energi och ett ökat 

behov av riktade investeringsåtgärder för att minska verksamheternas 

förbrukning av el och fjärrvärme 

Installationer 
• Service Fastigheter vill ytterligare utöka investeringstakten i solcells-

installationer på kommunens fastigheter då det får en god ekonomisk verkan

av dessa (minskade inköp av el samt att kommunen säljer det överskott som

anläggningarna producerar).

• Riktade satsning på belysningen i och runt kommunens fastigheter där byte

av ljuskällor (på grund av nya miljökrav samt att spara energi) och i vissa fall

armaturer för att kunna använda oss av nya modernare lösningar som

sänker energiförbrukningen. Investera i utökad möjlighet för styrning av

belysning med tidsstyrning, dagsljus och närvarosensorer.

• Fastighetsbeståndet behöver bli "smartare" genom att styra funktioner för

ventilation och uppvärmning på ett bättre sätt. Men även utöka antalet

fastigheter där vi kan styra funktioner efter väderprognoser (AI-styrning).

Genom att installera givare och spjäll i ventilationsanläggningarna kan dessa

behovsstyras smartare och på så sätt minska energiförbrukningen.

• Klimatskal – Service Fastigheter har ett stort antal äldre fastigheter där

behov finns av att titta över isolering (vind och fasad) samt byte av fönster

och dörrar. Med dom ökade priserna på energi så är effekten större på

denna typ av investering än tidigare.

Löpande investeringar 

Under 2024 behöver vi byta ut en befintlig lastbil, under 2025 beräknar vi att byta ut 

Ismaskin. 

Verksamhetsanpassningar 

Görs varje år för att förändra lokaler så att de bättre stödjer verksamheten. 

Verksamhetsanpassningar kostnadsförs direkt om de understiger 50 tkr och betalas 

då av hyresgästen direkt. Större anpassningar görs som en investering med kort 

avskrivningstid och betalas av hyresgästen genom ett hyrestillägg. Genom att utföra 

verksamhetsanpassningar kan kommunen i flera fall undvika andra ökade kostnader 

i form av utbyggnad. I lokalplansarbetet arbetar vi utifrån Åtgärder enligt 4-

stegsmodellen:  

• Ingen åtgärd.

• Nyttjande av vakanta befintliga lokaler genom omdisponering inom egen

eller någon annan förvaltnings lokaler.

• Ombyggnation

• Nybyggnation.
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I de fall alternativet ingen åtgärd används, kan lösningar finnas i mindre 

verksamhetsanpassningar. 

Verksamhetsanpassningar som Service Fastigheter godkänner med hänsyn till att 

endast långsiktigt hållbara förändringar ska genomföras ökas till storlek om 7mkr då 

Service Fastigheter ser ökade kostnader på våra verksamhetsanpassningar. 

Åtgärder som genomförs handlar främst om förändrat behov i för och 

grundskolelokaler eller komplettering av utemiljöerna. Åtgärder inkommer även 

frekvent från våra gymnasieskolor, som snabbt behöver anpassa lokalerna efter 

elevantalet ändrats. Även lokaler inom vård och omsorg har på senare tid lyft fler 

behov av anpassning. Det kan också vara till exempel nya vitvaror av en högre 

standard än tidigare. 

Vad är den förväntande nyttan?  

Ett väl balanserat förebyggande underhåll sparar resurser genom att minimera dyrt 

akut underhåll genom att man förlänger den tekniska livslängden i byggnadsdelen.  

Fastigheter har ett antal åtgärder i framför allt yttre ytskikt och tekniska installationer 

som ofta kan ge upphov till synergieffekter i form av miljö- och 

energieffektiviseringar när de samordnas.   

Likväl kan tilltänkta åtgärder under planperioden vara en förutsättning för att 

upprätthålla funktion så drift av anläggningen kan ske kontinuerligt utan störande 

avbrott för verksamheten liksom att fastigheten uppfyller de myndighetskrav som 

ställs på fastigheten från omvärlden. 

De verksamhetsanpassningar som genomförs i lokalen drivs ofta som ett led för att 

bättre stödja och skapa förutsättningar för verksamheterna som nyttjar lokalen. En 

väl samordnad process mellan Service Fastigheter, lokalplansplanering och 

verksamheten kan ge upphov till att man genom verksamhetsanpassningar 

upptäcker lösningar som förebygger dyra lokalinvesteringar. 

Tilläggsvis leder åtgärder i samlingslokaler ofta till att man höjer standarden för 

hembygdsföreningar samtidigt som mervärden uppstår i form av energieffektivare 

lokaler. 

Vad blir Konsekvenserna om inget görs? 

Kostnaderna för underhåll och reinvestering blir på sikt större om behovet skjuts på 

framtiden då man bygger upp en underhållsskuld. Det kan ge upphov till akuta 

åtgärder som alltid medför högre kostnader och är mer störande för verksamheten 

än om planerade reinvesteringsprojekt genomförs förebyggande.  

Miljömålen om minskad energiförbrukning uppfylls inte. Våra anläggningar kommer 

inte kunna uppfylla gällande myndighetskrav avseende till exempel elsäkerhet och 

ventilationsfunktion och kan behöva stängas. Ökad risk finns då även för att 

lokalerna vid uteblivet underhåll ej uppfyller behovet hos hyrande förvaltningar och 

verksamheter. 
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Samordningsbehov 

Investeringar kan ofta samordnas med övriga underhållsarbeten eller 

lokalinvesteringar. Samordning i genomförandet ska alltid ske med berörda 

kommunala förvaltningar. 

Investeringssvolym  

Alltmedan de byggtekniska komponenterna i fastigheten når sin tekniska livslängd 

förändras omvärlden runtom - och med den ofta förväntningar och krav. Det behov 

av tekniska installationer som förelåg och anpassades till den tid då lokalen togs i 

bruk, kan många gånger se annorlunda ut i vid tid för underhåll. Det innebär att 

utbytet av den tekniska komponenten kan behöva anpassningar till rådande krav 

och till andra byggnadstekniska åtgärder för att uppfylla nya funktionskrav. Det 

medför att samordningen av åtgärderna noggrant behöver vägas mot alternativa 

åtgärder och dess effekter.  

Service Fastigheter bedömer att det sammanlagda investeringsbehovet under 

planperioden uppgår till 337,5 Mkr. Det innebär en ökning av äskad 

investeringsvolym såväl årligen men även under hela planperioden mot tidigare års 

investeringsplan. Ökningen i investeringsvolym kan hanteras med 

nuvarande organisation på fastighet och det bedöms i dagsläget inte råda brist på 

entreprenörer eller material som skulle kunna minska genomförandegraden 

Bakgrunden till äskandet förklaras av att Service Fastigheter noggrant väger in det 

tekniska värdeåret på byggnaden liksom ökade interna förväntningar såväl som 

externa myndigheters krav av byggnadens funktion. Bilden som då växer fram är att 

det monetära kostnadsläget ökat i takt med den övriga omvärlden varför fastigheter 

bedömer det ökade äskandet av betydelse för att tillgodose lokaler som uppfyller 

dessa förväntningar. 

Samtidigt ser Service Fastigheter det makroekonomiska läget som en faktor som 

påverkar det ökade äskandet. En eventuell lågkonjunktur beroende på dess 

omfattning skulle preliminärt få till följd att marknaden för byggåtgärder bromsar in. 

Fastigheter skulle vid ett sådant eventuellt scenario troligen ges ett mer ekonomiskt 

gynnsamt läge att avropa byggåtgärden för än under högkonjunktur. En position 

som skulle kunna nyttjas till energibesparande åtgärder som - allt annat lika - bör ge 

resultatbesparande effekter genom minskade förbrukningskostnader av energi.  

Ovanstående är bedömningen som gjorts till äskade specialsatsningar för att 

energibesparande åtgärder om årligen 10 miljoner kronor. Återbetalningstiden på 

dessa investeringar är i genomsnitt tio år. 

Det årliga investeringsbehovet under femårsperioden 2024–2028 fördelar sig enligt 

nedanstående tabell: 

 

 

 

 

 





 
 

Datum 

2022-12-15 
Diarienummer 

SE 2022-00269 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Begäran om yttrande - Motion om anställning av personer med funktionsnedsättning 
(KS 2022-00604) 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service  
Nämnden för Service förslår Kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning till att 
kommunen arbetar med kompetensbaserad rekrytering. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Socialdemokraterna inkom i augusti 2022 med motion gällande anställning av personer med 
funktionsnedsättning. Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat motionen till nämnden för 
Service för yttrande med svar senast 30 januari 2023. 

Motionärerna yrkar: 

1. att Kommunstyrelsen utreder hur det ser ut idag och lämnar förslag på lämpliga åtgärder  

2. att Kommunstyrelsen tar fram en handlingsplan som vägleder i beslut som berör såväl rekrytering 
som anställning av personer med funktionsnedsättning  

3. att Kommunstyrelsen ser över möjligheter att erbjuda praktik, traineeprogram och 
sommarjobbsplatser specifikt för personer med olika typer av funktionsnedsättningar  

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2022-12-15 
Begäran om yttrande - Motion om anställning av personer med funktionsnedsättning 
(Kommunfullmäktige) - (Beslut § 140) - Anmälan av motion om anställning av personer med 
funktionsnedsättning 
(KSAU) - (Beslut § 315) - Remittering av motion från Magdalena Sundqvist (S) m.fl. om anställning 
av personer med funktionsnedsättning 
(Motion) - Anställning av personer med funktionsnedsättningar 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

Beskrivning av ärendet 
Motionärerna yrkar: 

1. att Kommunstyrelsen utreder hur det ser ut idag och lämnar förslag på lämpliga åtgärder  

2. att Kommunstyrelsen tar fram en handlingsplan som vägleder i beslut som berör såväl rekrytering 
som anställning av personer med funktionsnedsättning  

3. att Kommunstyrelsen ser över möjligheter att erbjuda praktik, traineeprogram och 
sommarjobbsplatser specifikt för personer med olika typer av funktionsnedsättningar  

 
Första yrkandet: Kungsbacka kommun arbetar redan med att erbjuda praktik och anställning till 
personer med funktionsnedsättning. Arbetet med detta pågår inom Förvaltningen för Gymnasium & 
Arbetsmarknad samt Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg.      
 
Andra yrkandet: Kungsbacka kommun har en komptensbaserad rekryteringsprocess som förvaltningen 
för Service ansvarar för, där urvalet sker utifrån vilka kompetenser som är viktiga och adekvata för 
tjänsten. Kommunen använder metoder och processer som gör att urvalet sker sakligt och utan 
diskriminering. Rekryteringen sker med hög grad av tillgänglighet med möjlighet till både intervjuer 
på plats och digitalt. Diskrimineringsgrunderna innebär dessutom att vi inte kan särbehandla en grupp 
utifrån kriteriet funktionsnedsättningar i en rekryteringsprocess.  

 

Tredje yrkandet: Samma förhållande gäller för samtliga rekryteringar. Förvaltningen för Gymnasium 
& Arbetsmarknad och Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg har i uppdrag att stötta personer 
med funktionsnedsättning till sysselsättning och försörjning.  
 

Förvaltningen för Service föreslår att avslå motionen med hänvisning till att kommunen arbetar med 
kompetensbaserad rekrytering. 

 

Annika Malm      Astrid Bayard 
Tillförordnad förvaltningschef   Verksamhetschef Personalförsörjning & Kundstöd
      

       Sandra Ohlsson    
       HR & Kommunikationschef  



Begäran om yttrande 

Ärenderubrik Motion - Anställning av personer med 
funktionsnedsättning 

Kommunstyrelsens diarienummer KS 2022-00624 

Begäran om yttrande avser Nämnden för Service 

Svar till kommunstyrelsens diarium senast 2023-01-30 

Direktiv/Övrigt - 
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Kommunfullmäktige Datum  

2022-09-15 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 140 Dnr 2022-00624 
Anmälan av motion från Magdalena Sundqvist (S) m.fl. om anställning 
av personer med funktionsnedsättning 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning 

Sammanfattning av ärendet 
Magdalena Sundqvist (S), Maj-Britt Rane Andersson (S), Elisabeth Lyckevall (S) 
och Lars Eriksson (S) har inkommit med en motion om att kommunstyrelsen ska 
utreda det i dagsläget ser ut med anställningar av personer med funktionsnedsättning 
inom kommunen och därefter lämna förslag på lämpliga åtgärder. Motionärerna vill 
också att kommunstyrelsen ska ta fram en handlingsplan som vägleder i beslut som 
berör såväl rekrytering som anställning av personer med funktionsnedsättning samt 
att kommunstyrelsen ska se över möjligheterna att erbjuda praktik, traineeprogram 
och sommarjobbsplatser specifikt för personer med olika typer av 
funktionsnedsättningar. 

Beslutsunderlag 
Motion från Magdalena Sundqvist (S) m.fl. om anställning av personer med 
funktionsnedsättning, 2022-08-29 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum  

2022-10-04 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 315 Dnr 2022-00624 
Remittering av motion från Magdalena Sundqvist (S) m.fl. om 
anställning av personer med funktionsnedsättning 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Service för 
yttrande. 

Sammanfattning av ärendet 
Magdalena Sundqvist (S), Maj-Britt Rane Andersson (S), Elisabeth Lyckevall (S) 
och Lars Eriksson (S) har inkommit med en motion om att kommunstyrelsen ska 
utreda hur det ser ut med anställningar av personer med funktionsnedsättning inom 
kommunen och därefter lämna förslag på lämpliga åtgärder. 

Motionärerna vill också att kommunstyrelsen ska ta fram en handlingsplan som 
vägleder i beslut som berör såväl rekrytering som anställning av personer med 
funktionsnedsättning samt att kommunstyrelsen ska se över möjligheterna att erbjuda 
praktik, traineeprogram och sommarjobbsplatser specifikt för personer med olika 
typer av funktionsnedsättningar. 

Motionen anmäldes vid kommunfullmäktiges sammanträde den 15 september 2022. 
Vid sammanträdet beslutade kommunfullmäktige att remittera motionen till 
kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Beslutsunderlag 
Motion från Magdalena Sundqvist (S) m.fl. om anställning av personer med 
funktionsnedsättning, 2022-08-29 
Motion från Magdalena Sundqvist (S) m.fl. om anställning av personer med 
funktionsnedsättning, 2022-08-29 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, 
kommunledningskontorets. Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att 
arbetsutskottet bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Service 







 
 

Datum 

2022-12-15 
Diarienummer 

SE 2023-00009 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Tid nämnden för Service sammanträden mandatperiod 2023-01-01 - 2026-12-31  
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service sammanträder mellan kl.14:00-18:00 under mandatperioden 2023-2026. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service fastställde 2022-09-22 § 88 sammanträdesdatum för 2023.  

Under mandatperioden 2019-2022 genomförde nämnden för Service sina sammanträden mellan  
kl.14:00-18:00. Inför kommande mandatperiod 2023-2026 föreslås fortsatt samma tider,  
det vill säga mellan kl.14:00-18:00. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2022-12-15 
Protokollsutdrag 2022-09-22  § 88 Nämnden för Service sammanträdesdagar 2023 
 
 

Annika Malm       

Tillförordnad förvaltningschef     
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Nämnden för Service Datum  

2022-09-22 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 88 Dnr 2022-00204 
Nämnden för Service sammanträdesdagar 2023 

Beslut 
Nämnden för Service sammanträder följande datum 2023: 18 januari, 7 februari,  
16 mars, 26-27 april, 16 maj, 15 juni, 24 augusti, 19 september, 19 oktober,  
23 november och 19 december.  

Nämnden för Service planeringsdagar fastställs till 26-27 april 2023. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service fastställer varje år kommande års sammanträdesdagar. 
Utgångspunkten i planeringen av sammanträdesdagar finns angivna i Gemensamt 
reglemente för kommunstyrelsen och nämnder i Kungsbacka kommun. Under 
rubriken sammanträden, § 25 tidpunkt framgår att ”nämnden sammanträder på tid 

och plats som nämnden bestämmer”. 

Följande sammanträdesdatum föreslås för år 2023, 

18 januari  
7 februari  
16 mars  
26-27 april  

 

16 maj  
15 juni  
24 augusti 
19 september 

 

19 oktober  
23 november 
19 december 
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Nämnden för Service Datum  

2022-09-22 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

Nämnden för Service planeringsdagar föreslås till 26-27 april 2023. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2022-08-12 
 

Beslutsgång 
Ordförande Fredrik Hansson (C) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill 
säga förvaltningen för Service förslag, och att nämnden för Service bifaller det. 

 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 



 
 

Datum 

2022-12-22 
Diarienummer 

SE 2023-00002 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (5)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av inkomna skrivelser januari 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service noterar redovisningen av inkomna skrivelser januari 2023 till protokollet. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Under perioden 2022-12-08 till 2022-12-16 har följande skrivelser inkommit till nämnden för Service, 

Beskrivning Inkom  Tillhör ärende Ärendemening 

(Djurens Rätt) Råd angående remissvar 
till Upphandlingsmyndigheten 

2022-12-08 2022-00339 Råd angående remissvar till 
Upphandlingsmyndigheten 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 192) 
Fastställande av antalet ledamöter och 
ersättare i nämnder, styrelse och utskott 
för mandatperioden 2023–2026 

2022-12-15 2022-00349 Fastställande av antalet 
ledamöter och ersättare i 
nämnder, styrelse och  
utskott för mandatperioden 
2023–2026 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 202) 
Val av ledamöter, ersättare, ordförande 
och vice ordförande till nämnden för 
Service 2023-01-01–2026-12-31 

2022-12-15 2022-00350 Val av ledamöter, ersättare, 
ordförande och vice 
ordförande till nämnden  
för Service  
2023-01-01–2026-12-31 

(Göteborgs stad) Information om ny 
stadsutvecklingsorganisation i 
Göteborg Stad 

2022-12-15 2023-00015 Information om ny 
stadsutvecklingsorganisation i 
Göteborgs Stad 
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(Kommunfullmäktige) (Beslut § 228) 
Val av kommunalråd  
2023-01-01–2026-12-31 samt 
fastställande av fördelning av 
arbetsuppgifter mellan kommunalråden 

2022-12-16 2022-00351 Val av kommunalråd  
2023-01-01–2026-12-31  
samt fastställande av 
fördelning av arbetsuppgifter 
mellan kommunalråden 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 229) 
Ordning för ersättares inkallande till 
tjänstgöring 

2022-12-16 2022-00352 Ordning för ersättares 
inkallande till tjänstgöring 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 239) 
Redovisning av icke färdigberedda 
motioner (2, 2022) 

2022-12-16 2022-00353 Redovisning av icke 
färdigberedda motioner  
(2, 2022) 

(Kommunfullmäktige) 
(Tjänsteskrivelse) 
Redovisning av icke färdigberedda 
motioner (2, 2022) 

2022-12-16 2022-00353 Redovisning av icke 
färdigberedda motioner  
(2, 2022) 

(Kommunfullmäktige)  
Redovisning av icke färdigberedda 
motioner (2, 2022) 

2022-12-16 2022-00353 Redovisning av icke 
färdigberedda motioner  
(2, 2022) 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 285) 
Lönekartläggning 2022 och 
lönestruktur för 2023 

2022-12-16 2022-00355 Lönekartläggning 2022 och 
lönestruktur för 2023 

(Kommunstyrelsen) (Tjänsteskrivelse) 
Lönekartläggning 2022 och 
lönestruktur för 2023 

2022-12-16 2022-00355 Lönekartläggning 2022 och 
lönestruktur för 2023 

(Kommunstyrelsen) 
Handlingsplan Lönekartläggning 2022 

2022-12-16 2022-00355 Lönekartläggning 2022 och 
lönestruktur för 2023 

Rapport efter regelbunden granskning 
av dataskyddet 2022 

2022-12-16 2022-00226 Regelbunden granskning av 
dataskyddet 2022 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 240) 
Svar på motion om att ta fram en 
träbyggnadsstrategi 

2022-12-16 2022-00001 Begäran om yttrande  
Motion om 
träbyggnadsstrategi 
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(Kommunstyrelsen) (Tjänsteskrivelse) 
Svar på motion från om att ta fram en 
träbyggnadsstrategi 

2022-12-16 2022-00001 Begäran om yttrande 
Motion om 
träbyggnadsstrategi 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 241) 
Svar på motion från om lägenheter till 
studenter och anställda i Vård & 
Omsorgs boenden 

2022-12-16 2022-00064 Begäran om yttrande 
Motion om lägenheter till 
studenter och anställda i  
Vård & Omsorgs boenden 

(Kommunstyrelsen) (Tjänsteskrivelse) 
Svar på motion från om lägenheter till 
studenter och anställda i Vård & 
Omsorgs boenden 

2022-12-16 2022-00064 Begäran om yttrande  
Motion om lägenheter till 
studenter och anställda i  
Vård & Omsorgs boenden 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 244) 
Svar på motion om pensionärers 
möjlighet att äta skollunch 

2022-12-16 2022-00146 Begäran om yttrande 
Motion om pensionärers 
möjlighet att äta skollunch 

(Kommunstyrelsen) (Tjänsteskrivelse)  
Svar på motion om pensionärers 
möjlighet att äta skollunch 

2022-12-16 2022-00146 Begäran om yttrande 
Motion om pensionärers 
möjlighet att äta skollunch 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 281) 
Återrapportering av uppdrag att följa 
upp Handlingsplan för ett större och 
aktivare ansvar för att människor som 
står långt från arbetsmarknaden bättre 
tas tillvara av kommunen 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 

(Kommunstyrelsen) (Tjänsteskrivelse) 
Återrapportering av uppdrag att följa 
upp Handlingsplan för ett större och 
aktivare ansvar för att människor som 
står långt från arbetsmarknaden bättre 
tas tillvara av kommunen 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 

  



 KUNGSBACKA KOMMUN 
 4 (5) 

 

(Kommunstyrelsen) (Bilaga 1) 
Processkarta - Vem gör vad 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 34) 
Svar på initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom anpassade eller 
vanliga anställningar i våra kommunala 
verksamheter 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 

(Kommunstyrelsen) 
Utredning, handlingsplan för aktivare 
ansvar 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 304) 
Initiativ från om kompetens- och 
självförsörjning genom anpassade eller 
vanliga anställningar i våra kommunala 
verksamheter 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 

(Kommunstyrelsen)  
Kompetens- och självförsörjning 
genom anpassade eller vanliga 
anställningar i våra kommunala 
verksamheter 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 

(Kommunstyrelsen) 
Svar på initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom anpassade eller 
vanliga anställningar i våra kommunala 
verksamheter 

2022-12-16 2022-00047 Initiativ om kompetens- och 
självförsörjning genom 
anpassade eller vanliga 
anställningar i våra 
kommunala verksamheter 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2022-12-22 
 

 

Annika Malm      

Tillförordnad förvaltningschef       
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2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling - 
Sekretessbeslut 
 

 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06  2022-00356 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling - 
Sekretessbeslut 
 

 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06  2022-00357 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling - 
Sekretessbeslut 
 

 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06  2022-00357 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling - 
Sekretessbeslut 
 

 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06  2022-00357 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling - 
Sekretessbeslut 
 

 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06  2022-00360 
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2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling -  
Sekretessbeslut 
 

 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00360 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling - 
Sekretessbeslut 
 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00360 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 
 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00360 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 
 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00360 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling. 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 
 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00360 
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2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00361 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00361 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00361 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00361 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00361 
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2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00361 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00362 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00362 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00362 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll eller 
att inte lämna ut en allmän 
handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00362 
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2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll 
eller att inte lämna ut en 
allmän handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00362 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll 
eller att inte lämna ut en 
allmän handling 

Begäran om allmän 
handling 
Sekretessbeslut 

Jessica Dosenius 
EC-Upphandling 

2022-09-06 2022-00362 

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 
 

Helena Karlsson 
EC Måltid 

2022-11-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Arbetsledare kök 

Jessica Carlsson 
EC Måltid 

2022-11-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Kock 
 

Kerstin Axelsson 
EC Måltid 

2022-11-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Kock 
 

Anna Willermark 
EC Måltid 

2022-11-01  
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2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Arbetsledare kök 
 

Anna Willermark 
EC Måltid 

2022-11-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 
 

Susan Börjesson 
EC Måltid 

2022-11-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Utvecklare IT 
 

Eva Sjöqvist 
EC Digitalt Center 
 

2022-11-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Kock 
 

Anna Willermark 
EC Måltid 

2022-11-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 
 

Susanne Dahlgren 
EC Måltid 

2022-11-07  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 
 

Jessica Carlsson 
EC Måltid 

2022-11-07  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 
 

Mariana Werder 
Gutierrez 

EC Lokalvård 

2022-11-10  
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2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Enhetschef 
 

Ann Cathrine 
Roxhage 

Verksamhetschef 
Lokalvård 

2022-11-30  

 
2.1.6 
Dataskydds-förordningen 
GDPR artikel 28  
 

 
Avtal om 
personuppgiftsbiträdes-
behandling av 
personuppgifter för den 
personuppgiftsansvariges 
räkning.  
 

Annika Malm 
Tillförordnad FC 

2022-12-12 2022-00346 

 
2.1.6 
Dataskydds-förordningen 
GDPR artikel 28  
 

 
Avtal om 
personuppgiftsbiträdes-
behandling av 
personuppgifter för den 
personuppgiftsansvariges 
räkning.  
 

Annika Malm 
Tillförordnad FC 

2022-12-12 2022-00348 

 
2.1.2 b  
OSL 6 kap 3-6 §§ 
 
Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll 
eller att inte lämna ut en 
allmän handling. 

Begäran om allmän 
handling - 
Sekretessbeslut 
 

 

Eva Djervbrant 
Jacobsson 
EC -  
E-handel och 
uppföljning  

 

2022-12-23  2022-00365 

 
 
Annika Malm 
Tillförordnad förvaltningschef  



 
 

Datum 

2022-12-22 
Diarienummer 

SE 2023-00001 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegeringsbeslut januari 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner anmälan av delegeringsbeslut januari 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän i enlighet med 
nämnden för Service delegeringsförteckning, beslutad 2022-04-28 § 44. Beslut får endast fattas inom 
nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta beslut enligt författning 
eller kommunfullmäktiges beslut. Redovisningen innebär inte att nämnden för Service omprövar eller 
fastställer delegeringsbesluten. Däremot får nämnden för Service återta lämnad delegering eller 
föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått beslutanderätten genom att själv ta över ärendet 
och fatta beslut. 

Beslut fattade i enlighet med nämnden för Service delegeringsförteckning återrapporteras till nämnden 
genom bilaga sammanställning av delegeringsbeslut. 

 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2022-12-22 
Sammanställning av delegeringsbeslut januari 2023 
 

 

Annika Malm     

Tillförordnad förvaltningschef     




